

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL AÑO 2023
RESUMEN DEL MARCO PRESUPUESTAL Y LA EJECUCIÓN DEL GASTO
DEL MES DE ENERO A DICIEMBRE
(EN SOLES)

SECTOR: 10 - EDUCACION

PLIEGO: 555 - U.N. INTERCULTURAL FABIOLA SALAZAR LEGUIA DE BAGUA (001533)

RUBRO DE FINANCIAMIENTO		(PIA)	PIM (a)	CERTIFICACIÓN (b)	COMPROMISO ANUAL (c)	DEVENGADO (d)	SALDO PIM - CERTIFICACIÓN (e = a - b)	SALDO PIM - COMPROMISO (f = a - c)	SALDO PIM - DEVENGADO (g = a - d)	% Avance (h = d / a)
Cat	Glo / Gn									
00 RECURSOS ORDINARIOS										
5	GASTOS CORRIENTES	13,706,814	14,787,394	13,071,509.86	12,052,092.37	10,242,897.71	1,715,884.14	2,735,301.63	4,544,496.29	69.27 %
2.1	PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	2,211,261	3,265,441	2,790,503.93	2,555,498.77	2,555,498.76	474,937.07	709,942.23	709,942.24	78.26 %
2.3	BIENES Y SERVICIOS	11,481,257	11,411,903	10,170,955.93	9,395,543.60	7,600,398.95	1,240,947.07	2,016,359.40	3,811,504.05	66.60 %
2.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	14,296								0.00 %
2.5	OTROS GASTOS		110,050	110,050.00	101,050.00	87,000.00		9,000.00	23,050.00	79.05 %
6	GASTOS DE CAPITAL	9,540,766	9,364,566	9,016,370.72	4,715,566.17	3,363,169.86	348,195.28	4,648,999.83	6,001,396.14	35.91 %
2.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		159,528	159,528.00	159,528.00	79,764.00			79,764.00	50.00 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	9,540,766	9,205,038	8,856,842.72	4,556,038.17	3,283,405.86	348,195.28	4,648,999.83	5,921,632.14	35.67 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 00		23,247,580	24,151,960	22,087,880.58	16,767,658.54	13,606,067.57	2,064,079.42	7,384,301.46	10,545,892.43	56.34 %
09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS										
5	GASTOS CORRIENTES	56,199	556,769	550,984.48	542,458.87	492,784.87	5,784.52	14,310.13	63,984.13	88.51 %
2.3	BIENES Y SERVICIOS	56,199	358,179	352,394.48	343,868.87	294,194.87	5,784.52	14,310.13	63,984.13	82.14 %
2.5	OTROS GASTOS		198,590	198,590.00	198,590.00	198,590.00				100.00 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 09		56,199	556,769	550,984.48	542,458.87	492,784.87	5,784.52	14,310.13	63,984.13	88.51 %
18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES										
6	GASTOS DE CAPITAL	1,776	3,069	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,969.00	1,969.00	1,969.00	35.84 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1,776	3,069	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,969.00	1,969.00	1,969.00	35.84 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 18		1,776	3,069	1,100.00	1,100.00	1,100.00	1,969.00	1,969.00	1,969.00	35.84 %
19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO										
6	GASTOS DE CAPITAL		9,879				9,879.00	9,879.00	9,879.00	0.00 %
2.6	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		9,879				9,879.00	9,879.00	9,879.00	0.00 %
TOTAL RUBRO DE FINANCIAMIENTO 19			9,879				9,879.00	9,879.00	9,879.00	0.00 %
TOTAL PLIEGO:		23,305,555	24,721,677	22,639,965.06	17,311,217.41	14,099,952.44	2,081,711.94	7,410,459.59	10,621,724.56	57.03 %

